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عکس روز

ایتالیا؛ کلیساهای خالی 
ســحر طلوعی: در حالت عادی نباید در کلیسای سنت ایسیما جای ســوزن انداختن باشد؛ به ویژه این روزها که 
موعد هفته مقدس است و عید پاک. آیین های این روزها هر سال با حضور پیروان مسیح و در کلیساهای سراسر 
جهان برگزار می شــد، اما حالا با جولان کرونا در جهان، کلیســای سنت  ایسیما هم مثل دیگر کلیساهای جهان 
در ســکوت و خلوت خود غرق شده  است. کشیشــان سنت ایسیما به تنهایی مراسم مذهبی را به جا می آورند. 
کرونا در ایتالیا بیش از دیگر کشورهای اروپایی جولان داده و دولت و ملت را گرفتار کرده  است. با اینکه دولت 
ایتالیا از نخستین روزهای ظهور و بروز کرونا در این کشور، قرنطینه منطقه ای و سپس سراسری را در دستور کار 
خــود قرار داد، اما روند صعودی موارد ابتلا و مرگ ومیر تا مدت ها ایتالیا را در صدر جدول کشــورهای اروپایی 
درگیر ویروس کرونا نگه داشت. بااین همه اما قرنطینه سفت و سخت ایتالیایی ها جواب داد، به طوری که مدتی  
اســت روند ابتلا کند شده و مرگ ومیر کاهش یافته  اســت. حالا دیگر ایتالیا نخستین کشور اروپایی درگیر کرونا 
نیســت. آنها موفق شده اند موارد ابتلا را در حدود ۱۵۰ هزار نفر نگه دارند، هرچند تعداد تلفاتشان کمی بیشتر 

از آمریکاست. تاکنون ۱۸هزارو ۸۴۹ نفر در ایتالیا به دلیل ابتلا به بیماری کووید ۱۹ جان باخته اند.
عکس؛ آرکانزاس دموکرات گزت

گالري جهانگالري جهان

گاردین
زندگی هایی که کوتاه شده اند

�۴۰ قطعه عکس از ۴۰ شــهروند انگلیسی در صفحه یک روزنامه 
گاردین، نماینده اقشار و افرادی هستند که در این مدت از جمعیت این 
کشور کم شده اند. آنها فقط ۴۰ نفر از حدود ۱۰ هزار شهروند فوت شده  
انگلیس هستند. در میانشان پزشک، بازیگر، جوان، پیر، راننده اتوبوس، 
کهنه سرباز و... دیده می شود. آنها صاحبان جان هایی بودند که حالا 
دیگر وجود ندارند. ویروس کرونا جانشــان را گرفته  است. گاردین در 
تیتر یک خود از زندگی هایی که کوتاه شــده، نوشته  است. گاردین به 
شوکی که این مدت به جامعه انگلیس و البته همه جهان وارد شده، 
پرداخته  اســت. در گزارش این روزنامه آمده اســت که اعداد هر روز 
بزرگ و بزرگ تر می شوند. از بیمارستان ها، خانه های شخصی و مراکز 
نگهداری هر روز آمار فوت منتشر می شود و همه اینها به دلیل شیوع 
ویروس کروناســت. به ما گفته شــده که روند مرگ ومیر ناشی از این 
ویروس به طور کلی کاهش یافته است یا تعداد تست های روزانه برای 
تشــخیص مبتلایان و ناقلان افزایش یافته، اما آنچه ما می بینیم این 
اســت که مردم می میرند؛ مردمی که پیش از این حضور داشتند، کار 
می کردند و نفس می کشیدند و حالا دیگر نیستند؛ پزشکان، پرستاران و داوطلبانی که در خط مقدم مبارزه با این ویروس 
حضور داشــتند و حالا دیگر زنده نیستند. آنها جانشان را از دست داده اند چون تجهیزات محافظتی در مراکز درمان به 
اندازه کافی وجود ندارد. گاردین در بخشــی دیگر از صفحه یک خود توصیه ای از سوی سازمان بهداشت جهانی دارد؛ 

قرنطینه شهرها را لغو نکنید. فاجعه بزرگ تر می شود.
نکته: گاردین در صفحه یک چیزی جز مطالب کرونایی برای مخاطبانش ندارد.

نشنال
بهبود یافته ها به کمک مبتلایان به کرونا می آیند

�شمار مبتلایان به کووید ۱۹ در امارات به سه هزارو ۷۳۶ نفر رسیده 
 اســت که از این میان ۵۸۸ نفر بهبودیافته و مرخص شــده اند و ۲۰ 
نفر فوت کرده اند. دولتمردان و مســئولان بخش بهداشت و درمان 
امارات در کنار اینکه تلاش می کنند مانع از شیوع گسترده این ویروس 
در کشورشــان شــوند، به درمان شــهروندان بســتری و درمان آنها 
چشم دارند. روزنامه نشــنال امارات در تیتر یک خبر می دهد یکی از 
روش های درمانی این است که بهبودیافته ها به کمک مبتلایان بیایند. 
مراکز بهداشتی امارات به افرادی که به کووید ۱۹ مبتلا شده و دوران 
بیماری خود را با موفقیت طی کرده اند، پیشنهاد داده اند که به مراکز 
انتقال خون مراجعه کنند و خون بدهند. مراکز بهداشتی امارات مثل 
خیلی کشــورهای دیگر به پلاسما درمانی روی  آورده تا به این ترتیب 
در فرایند بهبود دیگر مبتلایان اســتفاده شود. نشنال در گزارش خود 
می نویســد امارات همچنان به برنامه محدودیت در امور رفت وآمد 
در ســطح شهرها ادامه می دهد و هر وقت اوضاع آرام به نظر رسید 
این محدودیت ها لغو خواهد شــد. عکس یک روزنامه نشنال درباره 
آتشفشــان قله آناک کراکاتائو در اندونزی اســت. دودی انبوده در آسمان منطقه بانتن به چشم می خورد. خبر دیگر در 
صفحه یک نشــنال درباره آمریکاست. این کشور برای به دســت آوردن اطلاعات از محمد کوثرانی، یکی از فرماندهان 

عالی رتبه حزب االله که حوزه فعالیتش در عراق است، ۱۰ میلیون دلار جایزه تعیین کرده  است. 
نکته: خبرها و حواشی کرونا برای روزنامه نشنال هم مهم شده  است.

ایندیپندنت
بابت این اتفاقات و کمبودها متأسفم

صفحه یک روزنامه ایندیپندنت انگلیس با تصویری از دو کارمند  �
بخش درمان بیمارستان های این کشــور آغاز می شود. ایندیپندنت 
نوشــته ایــن روزها محور گفت وگوهــای دونفــره و چندنفره کادر 
درمان، یک موضوع اســت؛ کمبود تجهیزات حفاظتی. کمبود این 
وسایل مثل ماسک، لباس ویژه و حفاظ صورت باعث ازدست رفتن 
تعدادی از افراد کادر درمان شــده  اســت. به همین دلیل گزارشگر 
ایندیپندنت وارد بخش درمان شــده است تا از درون این وضعیت 
بنویسد. نکته ای که نویسنده گزارش به آن توجه کرده  این است که 
بالادســتی های کادر درمان درهرحال به افرادشان یادآور می شوند 
تجهیزات حفاظتی به اندازه نیســت و آنها بــا محدودیت رو به رو 
هســتند و... . تیتر یک این روزنامه هم به شــکلی دیگر به کمبودها 
اشــاره می کند. تیتر از زبان پریتی پاتل، وزیر کشــور انگلیس است. 
او کــه در مدت ظهور و بروز ویروس کرونــا و بیماری کووید ۱۹ در 
انگلیس برای نخســتین بار مقابل دوربین های خبری حاضر شــده، 
به صراحت بابت کمبودها در بخش درمان عذرخواهی کرده است 

و گفته از اینکه مردم دچار حس شکست شده اند، متأسفم. خانم پاتل گفته اینکه تقاضا برای ماسک، نقاب صورت 
و لباس افزایش یابد، موضوع عجیب و اجتناب ناپذیری نیســت. ۱۹ نفر از کادر درمان انگلیس جان خود را براثر ابتلا 
به کووید ۱۹ از دســت  داده اند. این افراد به این دلیل که نتوانسته اند از لوازم حفاظتی شخصی استفاده کنند، قربانی 

شده اند. 
نکته: کرونا مهم ترین موضوع صفحه یک روزنامه ایندیپندنت است.

الشرق الاوسط
کادر درمان در سراسر جهان می گرید

بــا اینکه مدت هــا از ظهور ویــروس کرونا و بیمــاری کووید ۱۹  �
می گذرد، اما هنوز همه کشــورها موفق نشده اند به طور قاطع مانع 
از رشــد و گسترش آن شــوند. شــیوع قابل ملاحظه این ویروس در 
سراســر جهان باعث شــده نیروهای درمانی اغلب کشــورها که در 
جبهه اول مبارزه با این ویروس قرار دارند، در معرض انواع و اقســام 
آســیب ها قرار بگیرند. کمبود تجهیزات حفاظتی جان این افراد را به 
خطر انداخته  است. الشرق الاوسط در تیتر یک وضعیت کادر درمان 
را این گونه توصیف می کند: کرونا گریه کادر درمان را درآورده  اســت. 
این روزنامه در گزارشــی مفصل به حواشــی کرونا در سراسر جهان 
می پردازد و خبر می دهد دو کشور آمریکا و انگلیس در میزان بیشترین 
آمار مرگ ومیر ناشــی از کرونا در یک روز رکورد ثبت کرده اند. در این 
گزارش  آمده این طور انتظار می رود در ماه ســپتامبر نخستین واکسن 
مهارکننده ویروس کرونا وارد بازار شود. الشرق الاوسط در عکس یک 
جاده های شــلوغ و کمپ آوارگان سوری را در دیرالبلوط، منطقه ای 
مرزی نزدیک به ترکیه، به تصویر کشــیده  است. اغلب آوارگان در راه 

بازگشــت به حلب هستند. به نظر می رسد توافق میان ترکیه و روسیه باعث شده آرامش و آتش بسی در منطقه ایجاد 
شــود و شهروندان سوری راهی خانه هایشان شوند. خبر درگذشــت معمار مشهور عراق، رفعت چادرچی در لندن در 

صفحه یک الشرق الاوسط دیده می شود. او پدر معماری مدرن عراق بود. 
نکته: در صفحه یک الشرق الاوسط خبرهای غیرکرونایی هم می شود پیدا کرد.

سوریه؛ کرونا در کمین کمپ آوارگان عربستان؛ پایان میهمانى در اندونزى
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مأموران بهداشــت بــرای جلوگیری 
از شــیوع ویروس کرونا و بروز فاجعه ای 
بزرگ تر به کمپ آوارگان سوری در ادلب 
آمده انــد. غم  آوارگــی و زندگی در چادر 
کم نیست که درد کرونا هم به آن اضافه 
شــود. گرچه برخی شــهروندان سوری 
درد نفس تنگی و خفگی را چشــیده اند؛ 
آنهایی کــه مجروح و بازمانــده فاجعه 
خــان شــیخون هســتند و از حمله گاز 
سارین جان سالم به در برده اند، می دانند 
نفس تنگی و آبریزش و سرفه های پیاپی 
یعنی چه. آنها فقــط نمی دانند چرا باید 
در سرزمین خودشان، چادرنشین و ساکن 
اردوگاه مرزی باشــند. آنها نمی دانند چه 
زمانی برمی گردند سر خانه و زندگی شان. 
عکس: الشرق الاوسط

بــا همه گیــری بیمــاری کوویــد ۱۹ 
در سراســر جهان بســیاری از کشــورها 
ســفرهای زمینی و هوایی خــود را لغو و 
محدود کردند،  مرزهایشــان را بســتند و 
به طور کل در رفت وآمد مسافران داخلی و 
خارجی محدودیت به وجود آوردند. این 
تصمیم گیری ها باعث شــد ۲۵۰ شهروند 
عربستانی در اندونزی گیر بیفتند و نتوانند 
به خانه هایشــان بازگردند. با آرام ترشدن 
اوضاع در عربســتان و اندونزی فضا برای 
بازگشــت این مســافران مهیا شده  است. 
آنها  بازگرداندن  بــرای  دولت عربســتان 
به کشــور، هواپیمایی به جاکارتا فرستاده 
 است. این شهروندان با پرواز سعودی به 

خانه هایشان بازمی گردند.
عکس: عرب نیوز 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

آرامش بخش ۹- مخزن آب مسافرتی- درزی در لباس 
بــرای تنگ کردن- تکرار  حرفی ۱۰- شــیطان- معجزه- 
ابزار درو کــردن ۱۱- پدر بزرگ- از مذاهب اهل ســنت- 
شــهری در شهرســتان رفســنجان۱۲- همه را شــامل 

می شود- سخن تحقیرآمیز- بی شمار ۱۳- روزنامه چاپ 
مصر- پیوســته ۱۴- نهایت آرزو- پدر و مادر ها- دروغی 
۱۵- کشــوری اروپایی در همســایگی آلمان و چک- از 

قالب های شعر فارسی. 
افقی: 

 ۱- فضاپیمــای بالــدار- تپــه باســتانی همــدان 
به جامانده از مادها- برج فرانســه ۲- سوســن زرد- 
غم و غصه- مســیر تباهی ۳- فرشــته سفیدپوش که 
در سایه نوازش او تحمل درد آسان تر می شود- بدون 
آستر- دســت مالیدن ۴-  کاندیدا- همسایه الجزایر و 
موریتانی- پراکندگی ۵- سرزمین آریایی ها- جادوشده 
۶- ماءالشــعیر- رهن دهنــده- زنان عــرب ۷- واحد  
اندازه گیــری توان الکتریکی- لبخنــد ملیح- نام دیگر 
شــهر ابرکوه ۸- جای پا- غذای محلی  کرمانشــاه- 
تک برگ چاپ شــده ۹- پیوســته- رســتگار- فرمانده 
۱۰- ســراینده منظومــه آیینه اســکندری- ســازمان 
فضانــوردی آمریکا- لباس رســمی و تشــریفاتی ۱۱- 
شــرور- شــغل وزیر ۱۲- واحــد شــمارش گردنبند- 
کنــدن علف های هــرز- رفیق منحــرف و گمراه ۱۳- 
آینده- بــزدل- با میل خود آماده انجام کاری اســت
 ۱۴- پایتخت تایلند- نوشــین- شــهر تــوت ۱۵- تیر 

پیکاندار- آخرین طبقه برج های مسکونی- مژده. 
عمودی: 

۱- فیلســوف آلمانــی قــرن نوزدهم و نویســنده 
«جهــان نمایــش و اراده اســت» - از مرکبات ۲- به 
کار بســتن قانون- صحــرا و بیابان- عجلــه و تندی 
۳- پافشــاری بیش  از حد- ابزار دندانپزشــکان قدیم 
۴- از تیم های باشــگاهی فوتبال ایتالیــا- فارغ البال- 
بهت و حیرت ۵- کمیاب- سهیم کردن- گلخن حمام 
۶- بی فایده- چهارگانه- نیم تنه زمســتانی ۷- امر به 
گفتن دارد- درخور و شایســته- نام مــادر امام زمان 
(عــج) ۸- آمــاده و فراهم- به درســتی که- ورزش 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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